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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Ng

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

1,168,247

1,139,892

1 Banka

1,168,247

1,139,892

2 Arka

0

0

P investime

1 Né tituj pronésie t& njésive ekonormike brenda grupit

2 Aksionet e vefa

3 Te fjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

166,214,475

141,863,028

1 _Nga aktiviteti i shfrytézimit

164,590,302

141,567 507

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

1,624,173

295,621

0

0

2

3

4 Shteti detyrime

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

24,090,308

30,354,329

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

17,572,770

23,838,791

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte t& gatshme

inventar | imet

357,638

357,538

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

Zhvileresim A.A.SH

6,160,000

6,160,000

~l® || |wIN]—

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P _T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku Ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

Tituj & tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

DA lwN

Tituj té tjers t& huadhénies

P Aktivet materiale

29,264,196

28,669,371

1 Toka

10,000,000

10,000,000

2 Nderlesa

5,726,538

6,027,936

3 Makineri dhe pajisje

12,632,333

11,443,021

4 Mjete transporti

853,367

1,066,709

5 Pajisje zyre

151,957

131,705

P> Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmriiMiré

3 _Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali | nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE

220,737,226

202,026,620




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 183,384,396| 174,333,678
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi 0 0
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 1562,011,493] 128,093,501
5 Déffesa lé pagueshme
6 T¢& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 21,660,316] 37,583,698
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqgérore/shéndetsore 9,571,729 8,489,260
9 T& pagueshme pér detyrimet tatimore 140,858 167,219
P Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
p Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera
P> Detyrime afatgjata: 30,030,113 30,030,113
1 Titujt e huamarrjes 30,030,113] 30,030,113
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa t& pagueshme
8 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
8 T¢ ljera t& pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 _Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 183,384,396 174,333,678
p Kapitali dhe Rezervat 0 0
P Kapitali i Nénshkruar 6,300,000 6,300,000
P Primi i lidhur me kapitalin
> Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera
1 _Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore 219,558 219,558
3 Rezerva té tjera 5,923,575 5,923,675
P Fitimi i pashpérndaré -14,780,304
P Fitim / Humbja e Vitit 9,659,888 -14,780,304
Totali i Kapitalit 7,322,717} -2,337171
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 220,737,226| 202,026,620
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 88,088,547 62,063,670
P |Ndryshimi né inventarin ¢ produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera nga furnitore te krijuara nga kurse kembimi 21,490,800
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 89,514,545 65,191,903
1 Lénda e paré dhe mateniale i€ konsumueshme 83,234,625 61,690,461
2 Té tiera shpenzime 6,279,920 3,601,442
P |Shpenzime t& personelit 7,266,539 8,046,658
1 Paga dhe shpérblime 6,334,817 6,986,341
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 931,722 1,060,317
nga shpenzimet pér pensionet) 0 0
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 3,138,375 3,605,413
Pp |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
P |Shpenzime {& tjera shfrytézimi 0 0
P [TEé ardhura té tjera 0 0
Té& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur
vegmas 16 ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupif)
Té ardhura nga investimet dhe hualé e tjera pjesé e akliveve afalgjata
{paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur 0 0
vecmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 0 0
aktive afatshkurtra
p |Shpenzime financiare 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet _ 9,659,888 -14,780,304
P
- |Fitimi/Humbja para tatimit PSRN 0 0
PRE EREPE
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 5 oW . 0 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin AR 0 0
2_Shpenzimi i tatim fitimit 18 shiyré LA
3 Pjesa e talim fitimit t§ pjesémarjeve N7 ¥,
LTy
P [Fitimi/Humbja e vitit 9,659,888 0
P [Fitimi/Humbja pér: [+ 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé
Inferesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2017
P |Fitimi/Humbija e vitit 9,659,888 0
T& ardhura té tjera gjith&pérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P |Totali i t& ardhurave té& tiera gjithépérfshirése pér vitin 9,659,888 0
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
P |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 9,659,888 0

Pronarét e njéisisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 9,659,888 -14,780,304
Rregufliimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jornonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
Zhvierésimi | aktiveve afatgjate materiale 3,138,375 3,605,413
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shifja e aktiveve afalgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 0
Rénie/rrilie) né té drejtat e arkétueshme dhe té fjera -24,351,447 | -23,772,798
Rénie/(rritje) né inventaré 6,264,021 15,842,859
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 9,050,718 18,743,584
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 3,761,555 -361,246
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -3,733,200 -343,899
Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto 1é arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -3,733,200 -1,141,667
Arkétime nga shitja e aktiveve afalgjata materiale 0 797,768
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0
Arkétime nga shilja e investimeve 16 ljera 0
Dividenté t&é arkétuar 0
Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit 0
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0
Arkétime nga emefimi | aksioneve té pérdorura si kolateral 0
Hua té arkétuara 0
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dheltwatk 0
Riblerje e aksioneve fé vela 0
Pagesa e aksioneve & pérdorura sf kolateral 0
Pagesa e huave 0
Pagesé e delyrimeve & qirasé financiare 0
Interes i paguar 0
Dividendé t& paguar 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 28,355 -705,145
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 1,139,892 1,845,037
Efekti i luhatjeve t& kursit & kémbimit t& mjeteve monetare 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 1,168,247 1,139,892
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Makineri dhe pajisje

KORABI 2007
Nr. Llog [Dt.dok ORIGIJINA EMERTIMI CELIE Shtesa Amortizimi |Vlera e mbetur
2112.... |01/01/2017 |Celje llogarish viti 2017 10000000 0 10000000
2121.... |01/01/2017 |Celje llogarish viti 2017 6027936 301397 5726539.2
2134.... |01/01/2017 |Celje llogarish viti 2017 Makineri dhe pajisje pune 11443021 2288604 9154416.8
2134.... [23/06/2017 |PM&a COMPANY Makineri dhe pajisje pune 0| 1608000 134000 1474000
2134.... |23/06/2017 |PM&a COMPANY Makineri dhe pajisje pune 0] 2077000 173083 1503917
21381.... |01/01/2017 |Celje llogarish viti 2017 131705 0 26341 105364
2182.... |30/10/2017 |Bolt shpk Pajisje informative 0 48200 1607 46593
2151| 01/01/2017|Celje Hogarish viti 2017 1066709 213342 853367
TOTALI 28669371 3733200 2925032 29477539
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3.

pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit
fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2017 eshte 15 %.

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér tu arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari té tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér tu arkétuar
né para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér tu arkétuar
afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né
vieré), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bitanc me vierén e tyre neto t& realizueshme (e cila
raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huate e marra, fumitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra die afatgjata, pér tu shiyer
né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja € amortizuar e pasiveve financiare
afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu qé pasivet financiare afatshkurtra
mbahen né bilanc né vlerén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, t& raportuar né njé faturé, kontraté ose
dokument tjetér).

Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) bazohen ne modelin e kostos. N bilanc, njé element i AAM-sé paraqitet me
kosto minus amortizimin ¢ akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi. Né se vlera kontabél e
njé aktivi afatgjaté material mitet, si rezultat i rivierésimit, kjo mritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén
zérin “tepricé nga rivierésimi”. Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit,
ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi
bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vleren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te
gendrueshme. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te vleres filestare dhe per aktivet e tiera 20% te vieres
se mbetur.

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshite e aplikueshme u shtohen kostot
e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiare paragiten
me kosto mesatare te blerjeve te ushtrimit ge nga drejtimi eshte gmuar si viera neto te realizueshme.

Aktive monetare (likuiditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat
31 Dhjetor 2017 jane si me poshte:

Nr AKTIVET 2017 2016
_Aktivet Afatshkurtra
> Aktivet monetare 1,168,247 | 1,139,892
1 Banka 1,168,247 | 1,139,802
2 Arka 0 0




Gjendjet e llogarive fe likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitetit
mjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave. Tepricat e
shprehura né monedhé té huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit t& fundit te ushtrimit te
bankes respektive.

Aktive 18 tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2017 deklarohen
si vijon:

p Té drejta té arkétueshme 166,214,475 | 141,863,028
1 Nga aktiviteti i shirytézimit 164,590,302 | 141,567 607
2 Nga njosité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 1,624,173 295,521
4  Shteli detyrime 0 0
5 Kapital i nénshkruar i papaguar

Ne “Llogari / Kérkesa té arkétueshme * jane pasqyruar faturat e papaguara per shitjet qe shogeria ka realizuar

gjate ushtrimit .

Shumat e paraqitura ne “Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme” perfagesojne tepricen debitore te “Shteti-tatim
mbi fitimin” gjendje me 31.12.2017 per vieren 1,165,026 dhe per tvsh te mhipaguar 459,147 leke

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale dhe
nuk parashikon renie ne viere.

Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

P Inventarét 24,090,308 | 30,354,32
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 17,672,770 | 23,836,79
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Inventar | imet 357,538 357,53
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
6 Zhvieresim A.A.SH 6,160,000 | 6,160,00
7 Parapagime pér inventar

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura
me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shogeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2017.Si
politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e kostos(SNK-
5).Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne daten e mbylljes
se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga
zhvleresimi.




P Aktivet materiale 29,264,196 | 28,669,371
1 Toka 10,000,000 | 10,000,000
2 Ndertesa 5,726,539 | 6,027,936
3 Makineri dhe pajisje 12,532,333 | 11,443,021
4  Mjete transporti 853,367 | 1,066,709
5 Pajisje zyre 151,957 131,705
p  Ativet biologjike

6. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2017 paragiten si vijon:

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 183,384,396 | 174,333,678
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi 0 0
4 Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 152,011,493 | 128,093,501
5 Déftesa t& pagueshme
6 Te& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa
7 piesémarrése 21,660,316 | 37,583,698
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
8 shoqérore/shéndetsore 9,571,729 8,489,260
9 Té& pagueshme pér detyrimet tatimore 140,858 167,219

“Té pagueshme ndaj fumnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj furitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve pa u likujduar
ne fund te ushtrimit. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me
shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo fumnitor. Drejtimi mendon se te drejtat e fumitoreve jane te vieresuara

realisht.

7. Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me vendimet e depozituara ne QKR. Me
31.12.2014 ai eshte 6300000 leke, i ndare ne 100 kucta me viere nominale 630 leke /kuota. Gjate ushtrimit
kontabel 2017 nuk ka rritje ose pakesim ne kapitalin & rregjistruar te shoqerise dhe ndryshime ne raportet zoterimit

nga ortaket.

Nderkohe, gjate ketij viti eshte percaktuar destinacioni i fitimit te mbartur nga viti 2017.ka mbuluar humbjen
giithashtu pjesa e ngelur eshte shperndare per rezerva ligjore 5% dhe pjesa e ngelur per investim

Ka kaluar ne rezerva te tjera kryesisht per investime .

DETYRIMET TOTALE \,-‘“"5?}\ 183,384,396 | 174,353,678

o -+J
P Kapitali dhe Rezervat [EEF ) 0 0
> Kapitali | Nénshkruar X 6,300,000 | 6,300,000




Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

vy

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore 219,558 219,658
3 Rezerva té tjera 5,923,575 5,923,575
> Fitimi i pashpérndaré -14,780,304
> Fitim / Humbja e Vitit 9,659,888 | -14,780,304
Totali i Kapitalit 7,322,717 | -2,337,171
8. Fitimi (humbja) e vitit financiar
»  Te ardhurat
Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 88,088,547 62,063,671
> Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né
proces
P | Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P | Té ardhura té tjera nga furnitore te krijuara nga kurse kembimi 21,490,800

Té ardhurat nga shitia € mallrave jane vlerésuar me vierén e drejté té shumés sé arkétuar ose @ arkétueshme,
duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja.Paragilia ne

pasgyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere si
Te ardhurat e krijuara ne masen 21,490,800 jane fumitore Lo XFREEAR
lek ne dore mbi vieren e lejuar ef;.

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e shers

pas natyres se tyre.

B pasgyruara ne dokumentat justifikues,

jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore,
eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar.Taksat lokale e taksa e tatime

te tiera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasgyruar ne llogarite e ushtrimit.
» Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

» | Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 89,514,545 65,191,903
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 83,234,625 | 61,690,461
2 T8 ljera shpenzime 8,279,920 3,501,442

> | Shpenzime té personelit 7,266,539 8,046,658
1 Paga dhe shpérblime 6,334,817 6,986,341

.



.

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas 931,722 1,060,317
nga shpenzimet pér pensionet) 0 0

P> | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 3,138,375 3,605,413
P | Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
» | Shpenzime té tjera shfrytézimi 0 0
» | Té ardhura té tjera 0 0

Numri mesatar | punonjesve per ushtrimin e mbyllur eshte 21

Tatim fitimi § ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar me humbjen e mbartur pra nuk

eshte llogaritur tatim fitimi per fitimin e vitit .

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 9,659,888 -14,780,304
FitimifHumbja para tatimit 0 o
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 9,659,888 0
Fitimi/Humbja pér: 0 0

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Intsresat jo-kontrolluese

Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksioni dhe marredhenie te mundshme, jo thjesht formen ligjore te tyre ,

nuk ka transaksione te tjera me palet e lidhura.

. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasgyrave financiare.

Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shogerise, rezuiton se ne ushtrimin 2014 eshte rmitur shifra

¢ afarizmit dhe fitimi tregtar.




